
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Deliberazione del Direttore Generale n. DEL-2022-150 del 07/12/2022

Oggetto Direzione Amministrativa. Servizio Acquisti e Patrimonio. 

Approvazione del contratto di comodato di bene immobile 

con  la  Provincia  di  Ravenna  in  attuazione  della  L.R. 

Emilia-Romagna  n.  13/2015  per  il  periodo  1/01/2023  - 

31/12/2023.

Proposta n. PDEL-2022-147 del 02/12/2022

Struttura proponente Servizio Acquisti e Patrimonio

Dirigente proponente Bortolotti Elena

Responsabile del procedimento Gaddi Giulia

Questo giorno 7 (sette) dicembre 2022 (duemilaventidue), presso la sede di Via Po n. 5, in Bologna, 

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Bortone, delibera quanto segue.



Oggetto: Direzione Amministrativa. Servizio Acquisti e Patrimonio. Approvazione 

del contratto di comodato di bene immobile con la Provincia di Ravenna 

in  attuazione  della  L.R.  Emilia-Romagna  n.  13/2015  per  il  periodo 

1/01/2023 - 31/12/2023.

PREMESSO:

- che con la Legge Regionale 30 luglio 2015, n. 13 avente ad oggetto “Riforma del sistema 

di governo regionale e locale e disposizioni su città metropolitana di Bologna, province, 

comuni e loro unioni”, la Regione Emilia-Romagna è intervenuta sull’impianto di governo 

locale  ridefinendo  il  ruolo  dei  diversi  livelli  istituzionali  sul  territorio  regionale  e 

delineando un sistema di governance multilivello nell’ambito del quale l’esercizio delle 

competenze ex provinciali in materia di ambiente ed energia è stato trasferito alla nuova 

Agenzia  regionale  per  la  prevenzione,  l’ambiente  e  l’energia  dell’Emilia-Romagna 

(Arpae);

- che  al  fine  di  garantire  la  continuità  amministrativa  e  lo  svolgimento  ottimale  delle 

funzioni oggetto di riordino, ai sensi degli artt.  1, comma 2, lett.  f) e 68 della L.R. n. 

13/2015, nella fase di prima applicazione della medesima norma si è ritenuto opportuno 

avviare un rapporto di collaborazione tra gli enti coinvolti nel processo di attuazione della 

riforma regionale per la gestione coordinata delle funzioni oggetto del riordino;

- che è  quindi  emersa  la  necessità  di  definire  puntualmente  gli  ambiti  e  le  modalità  di 

collaborazione in materia di gestione delle sedi e della logistica e di approvvigionamenti 

di forniture e servizi necessari a garantire la funzionalità delle strutture trasferite dalle 

Province e dalla Città Metropolitana di Bologna ad Arpae;

DATO ATTO:

- che con D.D.G. n. 126 del 30/11/2016 questa Direzione Generale ha approvato lo schema 

di  convenzione  con  la  Provincia  di  Ravenna  per  lo  svolgimento  delle  funzioni 

amministrative in attuazione della L.R. Emilia-Romagna n. 13 del 30/07/2015;

- che  la  suddetta  convenzione,  di  durata  biennale  a  decorrere  dall’1/01/2016  fino  al 

31/12/2017, è stata rinnovata per un triennio a decorrere dall’1/01/2018 e pertanto fino al 

31/12/2020;

- che nelle more del  completamento della nuova sede Arpae dove sarà collocato anche il 

Servizio  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Ravenna,  la  Provincia  ed  Arpae  hanno 

sottoscritto in data 5/02/2021  un  contratto di comodato di bene immobile per il periodo 

1/01/2021-31/12/2021  (approvato  con  D.D.G.  n.  8  del  29/01/2021)  relativo  alla 

permanenza  del  SAC  presso  la  sede  della  Provincia  come  previsto  nelle  sopracitate 



convenzioni;

- che il suddetto contratto di comodato è stato rinnovato con D.D.G. n. 117 del 24/11/2021 

per il periodo 1/01/2022-31/12/2022;

CONSIDERATO:

- che non si sono ancora conclusi i lavori  di completamento della nuova sede Arpae di 

Ravenna;

- che al fine di garantire la permanenza del SAC di Ravenna presso la sede della Provincia, 

nelle more del completamento della nuova sede Arpae, sussiste pertanto la necessità di 

sottoscrivere  un  nuovo  contratto  di  comodato  per  la  durata  di  un  anno,  e  pertanto 

dall’1/01/2023 fino al 31/12/2023;

RILEVATO:

- che la Provincia di Ravenna, con Atto del Presidente n. 133 del 01/12/2022, ha disposto la 

concessione ad Arpae in comodato dei locali siti in Ravenna – Piazza Caduti della Libertà 

n. 2, piano secondo, dal 1/01/2023 al 31/12/2023;

- che con determinazione del Dirigente del Settore programmazione economico finanziaria, 

risorse umane, reti e sistemi informativi della Provincia di Ravenna n. 1281 del 2/12/2022 

è stato approvato lo schema di contratto di comodato,  allegato sub A) al presente atto 

quale parte integrante e sostanziale;

- che,  come  previsto  all’art.  4  del  contratto  di  comodato  sub  A),  l’onere  a  carico 

dell’Agenzia per il periodo 1/01/2023-31/12/2023 è stimato pari ad Euro  72.200,00, da 

liquidare secondo le modalità indicate al medesimo art. 4;

- che è prevista la facoltà di recedere anticipatamente dal contratto, per entrambe le parti, 

con preavviso minimo di 60 giorni a seguito di disdetta da inoltrarsi alla controparte con 

raccomandata A.R. o via pec, senza che tale cessazione anticipata costituisca titolo per 

eventuali richieste di danno;

RITENUTO:

- di approvare il contratto di comodato di bene immobile da sottoscrivere con la Provincia 

di Ravenna, allegato sub A) al presente atto quale parte integrante e sostanziale, relativo ai 

locali dell’immobile sito in Comune di Ravenna – Piazza Caduti della Libertà n. 2, sede 

del  Servizio  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Ravenna  dell’Agenzia,  per  il  periodo 

1/01/2023-31/12/2023;

- di delegare la Responsabile del Servizio Acquisti e Patrimonio, Dott.ssa Elena Bortolotti, 

a sottoscrivere con la Provincia di Ravenna il contratto di comodato di cui sopra;

SU PROPOSTA:



- della Responsabile del Servizio Acquisti e Patrimonio, Dott.ssa Elena Bortolotti, la quale 

ha espresso parere favorevole in merito alla regolarità amministrativa del presente atto;

DATO ATTO:

- del parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Amministrazione, 

Bilancio e Controllo Economico, Dott. Giuseppe Bacchi Reggiani;

- del parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo, Dott.ssa Lia Manaresi, e dal 

Direttore Tecnico, Dott. Eriberto de’ Munari, espresso ai sensi della L.R. n. 44/95;

- che il  Responsabile del procedimento,  ai  sensi della L. n. 241/90, è la Dott.ssa Giulia 

Gaddi del Servizio Affari istituzionali e Avvocatura;

DELIBERA

1. di approvare il contratto di comodato di bene immobile da sottoscrivere con la Provincia 

di Ravenna, allegato sub A) al presente atto quale parte integrante e sostanziale, relativo ai 

locali dell'immobile sito in Comune di Ravenna – Piazza Caduti della Libertà n. 2, sede 

del Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Ravenna dell’Agenzia;

2. di dare atto che il comodato di cui al precedente punto 1. ha durata annuale a decorrere 

dall’1/01/2023  e  pertanto  fino  al  31/12/2023  e  che  è  prevista  la  facoltà  di  recedere 

anticipatamente dal contratto, per entrambe le parti, con preavviso minimo di 60 giorni a 

seguito di disdetta da inoltrarsi alla controparte con raccomandata A.R. o via pec, senza 

che tale cessazione anticipata costituisca titolo per eventuali richieste di danno;

3. di delegare la Responsabile del Servizio Acquisti e Patrimonio, Dott.ssa Elena Bortolotti, 

a sottoscrivere il contratto di comodato approvato con il presente atto;

4. di dare atto che come previsto all’art. 4 del contratto di comodato sub A) l’onere a carico 

dell’Agenzia per il periodo 1/01/2023-31/12/2023 è stimato pari ad Euro  72.200,00, da 

liquidare secondo le modalità indicate al medesimo art. 4;

5. di  disporre  che  gli  eventuali  conguagli  a  carico  di  Arpae  verranno  disposti  con 

Determinazione del Responsabile dell’Area Autorizzazioni e Concessioni Est;

6. di dare atto che il costo complessivo stimato pari ad Euro 72.200,00 relativo al presente 

provvedimento, avente natura di Servizi Vari, è compreso nel budget annuale e nel conto 

economico annuale e  pluriennale  con riferimento  al  Centro  di Responsabilità  Servizio 

Autorizzazioni e Concessioni di Ravenna ed è a carico dell’esercizio 2023;

7. di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Autorizzazioni e Concessioni Est.

PARERE: FAVOREVOLE

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO



(F.to Dott.ssa Lia Manaresi)

IL DIRETTORE TECNICO

(F.to Dott. Eriberto de’ Munari)

IL DIRETTORE GENERALE

(F.to Dott. Giuseppe Bortone)



  

Documento firmato digitalmente 
 

1

 

PROVINCIA DI RAVENNA  

C.F. 00356680397 

 

CONTRATTO DI COMODATO DI BENE IMMOBILE 

 

Con la presente scrittura privata non autenticata, da valere ad ogni effetto di legge, 

TRA 

la Dott.ssa ___________, nata a________ il_________, domiciliata per la carica in Ravenna 

presso la Residenza Provinciale, la quale interviene a questo atto non in proprio ma 

esclusivamente nel nome, per conto e nell’interesse della Provincia di Ravenna, di seguito 

denominata “comodante”, nella sua qualità di dirigente del Settore _________________dell’Ente, 

ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 107 del D. Lgs n. 267/2000 e successive modificazioni ed in 

esecuzione dell' atto del Presidente della Provincia n. 133 del 01/12/2022;           

E 

L'Arpae Agenzia Regionale per la Prevenzione, l'Ambiente e l'Energia dell'Emilia-Romagna 

(Codice Fiscale 04290860370) in questo atto rappresentata dalla Dott.ssa _____________ 

domiciliata per la carica presso la sede della Direzione generale dell'Arpae, nella sua qualità di 

__________________________, che interviene nel presente atto secondo quanto disposto dalla 

Delibera del Direttore Generale di Arpae n.______del________; 

 

Premesso che: 

Copia di atto firmato digitalmente



  

Documento firmato digitalmente 
 

2

- con L.R. n. 13/2015, l’esercizio delle competenze provinciali in materia di ambiente ed energia è 

stato trasferito alla nuova Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-

Romagna (Arpae); 

- il personale dipendente impiegato dalla suddetta Agenzia, operativa a partire dal 1° gennaio 

2016, è dislocato, per lo svolgimento dell’attività istituzionale sul territorio ravennate, presso 

alcuni locali ad uso ufficio dell’immobile di proprietà della Provincia di Ravenna, ubicato nel 

Comune di Ravenna – Piazza Caduti della Libertà n. 2;  

- sussiste la necessità di definire puntualmente gli ambiti e le modalità di collaborazione tra le parti 

in relazione ai locali necessari a garantire la funzionalità delle strutture trasferite dalla Provincia di 

Ravenna ad Arpae; 

- con contratto REP 13334 del 09/02/2021 la Provincia di Ravenna ha concesso in comodato ad 

Arpae i locali siti in Ravenna – Piazza Caduti della Libertà n. 2, piano secondo, dall’ 01/01/2021 

al 31/12/2021, con possibilità di rinnovo da formalizzarsi mediante adozione di apposito atto da 

parte degli Enti sottoscrittori; 

- il contratto di cui sopra è stato rinnovato e scadrà in data 31/12/2022; 

- con nota P.g. n. 30176 del 09/11/2022 conservata agli atti d’ufficio, Arpae ha inviato alla Provincia 

di Ravenna la richiesta di sottoscrizione di un nuovo contratto di comodato per il periodo 

01/01/2023 – 31/12/2023; 

- la Provincia di Ravenna, in seguito ad opportuna verifica in merito alla organizzazione degli spazi 

destinati ad ospitare il proprio personale dipendente, ha valutato l’opportunità di continuare a 

garantire ad Arpae, per il periodo di 1 anno dal 01/01/2023 al 31/12/2023, l’utilizzo di idonei spazi 

presso l’immobile sopra menzionato ai fini dello svolgimento delle sue attività istituzionali; 

- si ritiene opportuno pertanto formalizzare un contratto di comodato per l'uso dell'immobile 

provinciale sopracitato. 

Tutto ciò premesso, si conviene e si stipula quanto segue: 

Copia di atto firmato digitalmente



  

Documento firmato digitalmente 
 

3

Art. 1 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Art. 2 

La Provincia, come sopra rappresentata, concede in comodato ad Arpae, per la quale accetta il 

sopraindicato rappresentante, alcuni locali dell'immobile sito in Comune di Ravenna – Piazza 

Caduti della Libertà n. 2, come risulta dalla planimetria allegato A1 evidenziato con colore verde e 

descritto come segue: 

Piano 2 : n. 11 uffici, n. 1 bagno con antibagno e n. 2 ripostigli oltre corridoio di disimpegno; 

Contestualmente vengono concessi in comodato fino alla scadenza del presente contratto anche i 

beni mobili attualmente in uso (di cui all’allegato A3). 

Art. 3 

Il comodato ha durata dal 01/01/2023 al 31/12/2023.  

Entrambe le parti avranno facoltà di recedere anticipatamente dal contratto con preavviso minimo 

di 60 gg a seguito di disdetta da inoltrarsi alla controparte con raccomandata A.R. o via pec , senza 

che tale cessazione anticipata costituisca titolo per eventuali richieste di danno.  

Art. 4 

Per l'occupazione dei locali oggetto del presente comodato Arpae riconosce alla Provincia un 

contributo economico pari ad € 33.200,00 annuo. Tale contributo è stato calcolato applicando alla 

superficie occupata il valore medio del canone di mercato risultante nella banca dati delle 

quotazioni OMI dell'agenzia delle Entrate ulteriormente ribassato del 15% (applicazione dei criteri 

della c.d. spending review – L.R. 1/2014). 

Oltre al contributo di cui sopra, Arpae rimborserà alla Provincia tutte le spese di gestione e 

manutenzione inerenti l'uso dell'immobile che a titolo esemplificativo ma non esaustivo sono 

riepilogate nell'allegato A2, ripartite in rapporto alla porzione di edificio assegnata in comodato e 

quantificate forfettariamente in € 39.000,00 annui. 

Copia di atto firmato digitalmente



  

Documento firmato digitalmente 
 

4

L'importo complessivo di € 72.200,00 dovrà essere corrisposto in due rate semestrali, 

rispettivamente entro il 30 giugno e il 31 dicembre dell'anno di riferimento. 

 

Art. 5 

Il comodatario dovrà servirsi dell'immobile al fine di utilizzarlo esclusivamente nell'ambito di attività 

conformi ai propri fini istituzionali. 

Arpae dovrà conformare l'orario delle proprie attività all'interno degli orari di apertura degli uffici 

provinciali, durante i quali sono garantiti il servizio di portineria, riscaldamento, ecc. 

Per assicurare il rispetto di quanto prescritto dal D. Lgs. n. 81/2008 e garantire lo svolgimento delle 

attività lavorative in condizioni di piena sicurezza, nonché per pianificare azioni, misure e 

comportamenti da adottare nell’eventuale manifestarsi di situazioni di emergenza, i “datori di 

lavoro” di  Arpae e della Provincia dovranno effettuare una congiunta valutazione dei rischi 

derivanti dallo svolgimento delle rispettive attività, con particolare riferimento ai rischi aggiuntivi o 

interferenziali connessi alla unicità della sede in cui si svolgono le attività medesime, e produrre, di 

conseguenza, un unico, concordato piano di emergenza. 

Per parte sua la Provincia, a tal fine, metterà a disposizione ogni informazione e documentazione 

tecnica in suo possesso e così pure fornirà – se richiesta – ogni possibile forma di collaborazione 

tecnica. 

Art. 6 

Il comodatario non può concedere ad altri in sub-comodato, nemmeno in parte, l'immobile oggetto 

del presente contratto, senza il consenso scritto della proprietà del complesso immobiliare. 

Resta altresì convenuto che l'inadempimento circa la destinazione, prevista dall’Art. 5, produrrà la 

risoluzione di diritto del presente contratto.  

Art. 7 

L'immobile si intende dato in comodato nello stato in cui si trova attualmente. Pertanto, alla 

Copia di atto firmato digitalmente



  

Documento firmato digitalmente 
 

5

scadenza del comodato, si dovrà riconsegnare l'immobile in tale stato o migliorato, senza che vi 

sia luogo a compenso per i miglioramenti fatti.  

Il comodatario dovrà però rispondere delle deficienze e dei deterioramenti che alla consegna 

dell'immobile vi si rinvenissero. 

Art. 8 

Il comodatario è costituito custode del bene dato in comodato, ed esonera espressamente il 

comodante da ogni responsabilità per danni diretti e indiretti che potessero derivargli da fatti dolosi 

o colposi di terzi, e del personale di servizio.  

Il Comodatario, con effetto dalla data di decorrenza della presente convenzione, si obbliga a 

stipulare con primario Assicuratore, e a mantenere in vigore per tutta la durata della stessa, suoi 

rinnovi e proroghe, un’adeguata copertura assicurativa, contro i rischi di seguito descritti. 

Relativamente: 

- alla Assicurazione Incendio si premette che i locali, strutture, mobili e altri beni affidati in 

comodato dalla Provincia di Ravenna sono assicurati a cura dell’Ente medesimo contro i rischi di 

incendio, fulmine, esplosione, scoppio, e altri rischi accessori, e che la Provincia si impegna a 

mantenere efficace per tutta la durata della convenzione la predetta copertura assicurativa, ove è 

specificatamente riportata espressa clausola di rinuncia (salvo il caso di dolo) al diritto di surroga 

dell’assicuratore (di cui all’art. 1916 C.C.) nei confronti del responsabile del danno, per quanto 

risarcito ai sensi della polizza stessa. Il Comodatario a sua volta rinuncia a qualsiasi azione di 

rivalsa nei confronti della Comodante per danni a beni di proprietà di ARPAE, da esso tenuti in uso, 

consegna o comunque nelle proprie disponibilità, e si impegna nell’ambito delle polizze da esso 

stipulate ad attivare una clausola di rinuncia (salvo il caso di dolo) al diritto di surroga 

dell’Assicuratore (di cui all’art. 1916 CC) nei confronti della Provincia di Ravenna. 

- all’ Assicurazione della Responsabilità Civile verso Terzi (RCT): per danni arrecati a terzi (tra i 

quali la Provincia di Ravenna) in conseguenza di un fatto verificatosi in relazione all’attività oggetto 

Copia di atto firmato digitalmente



  

Documento firmato digitalmente 
 

6

del presente contratto, comprese tutte le operazioni ed attività necessarie, accessorie e 

complementari, nessuna esclusa né eccettuata. 

Tale copertura (RCT) dovrà avere un massimale “unico” di garanzia non inferiore a Euro 

3.000.000,00 per sinistro e prevedere tra le altre condizioni anche la specifica estensione a: 

- conduzione dei locali, strutture e beni loro consegnati; 

- committenza di lavori e servizi; 

- danni a cose in consegna e/o custodia; 

- danni a cose di terzi da incendio; 

L’operatività o meno delle coperture assicurative tutte sopra richiamate, così come l’eventuale 

inesistenza o inoperatività di polizze RCT o delle coperture a garanzia dei beni non esonerano il 

Comodatario stesso dalle responsabilità di qualunque genere su di esso incombenti né dal 

rispondere di quanto non coperto – in tutto o in parte - dalle suddette coperture assicurative. 

Art. 9 

Le spese di registrazione del presente atto e quelle della consegna e riconsegna dei locali, 

comprese le eventuali spese di facchinaggio e trasloco sono tutte a carico di Arpae. Il presente atto 

sarà registrato a tassa fissa ai sensi dell'Art. 5 c. 4 della Parte I del D.P.R. n. 131/1986, lo stesso è 

esente dall'imposta di bollo ai sensi dell'art. 16 della tabella Allegato B) del D.P.R. 642/1972. 

Art. 10 

Per quanto non previsto nel presente contratto, le parti si riportano alle disposizioni del Codice 

Civile in materia di comodato ed espressamente si fa riferimento agli artt. 1805 – 1808 - 1809 - 

1812. 

Qualunque modifica al presente contratto non può avere luogo e non può essere approvata che 

mediante atto scritto. 

Art. 11 

Per qualunque eventuale controversia inerente al presente contratto, Foro competente sarà quello 

Copia di atto firmato digitalmente



  

Documento firmato digitalmente 
 

7

di Ravenna. 

Art. 12 

A tutti gli effetti di legge, le parti contraenti eleggono il loro domicilio come appresso: 

- il comodante in Ravenna, piazza Caduti per la Libertà, 2- sede Ente Provincia; 

- il comodatario presso la sede della Direzione generale di Bologna dell'Arpae – Via Po, 5. 

 

Allegati: 

A1 – Planimetrie locali dell'immobile sito in Comune di Ravenna. – Piazza Caduti della Libertà n. 2; 

A2 – Tabella spese di gestione e manutenzione; 

A3 – Tabella beni ed attrezzature strumentali. 

Letto approvato e sottoscritto. 
IL COMODANTE 
PROVINCIA DI RAVENNA      
                                                        
IL COMODATARIO 
AGENZIA REGIONALE PREVENZIONEAMBIENTE ED ENERGIA 

 

Il comodatario, ai sensi e per gli effetti degli artt. 1341 e 1342 del Codice Civile, dichiara di aver 

attentamente esaminato le condizioni di cui agli artt.  3 - 4 – 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - del 

presente contratto e di approvarle specificatamente per iscritto. 

 
IL COMODATARIO 
AGENZIA REGIONALE PREVENZIONE AMBIENTE ED ENERGIA 

 

 

Copia di atto firmato digitalmente







PIAZZA SAN FRANCESCO

VICOLO A. SANTI

SCALONEmq 400

mq 12

mq 169

mq 19

mq 528

PIANO SECONDO

PROVINCIA DI
RAVENNA

PALAZZO DELLA PROVINCIA
Piazza Caduti per la Libertà, 2/4

- RAVENNA -





Allegato A2) - Tabella spese di gestione ARPAE 2023

Calcolo dei millesimi in base alle superfici occupate

Superficie ARPAE Provincia Uso comune Totale

Tav. 1 - Piano Terra 0 179 56 235

Tav. 2 - Piano Primo / Ammezzato 0 602 19 621

Tav. 3 - Piano Secondo 400 709 19 1128

Tav. 4 - Piano Terzo 0 1092 0 1092

Totali 400 2.582 94 3.076

Superficie

(esclusivo + 50% usi comuni
447 2.629 3.076

Millesimi 145 855 1.000

Percentuale 14,53% 85,47% 100,00%

N.B. : le superfici in uso comune sono state ripartite al 50%

Tabella quantificazione delle spese

ARPAE

SAC Ravenna
Provincia Totale

ARPAE

SAC Ravenna
Provincia

Energia elettrica 14,53% 85,47%  €        70.000,00  €        10.172,30  €        59.827,70 

Gas Riscaldamento / Calore 14,53% 85,47%  €        36.500,00  €          5.304,13  €        31.195,87 

Acqua sanitaria 22 101  €          3.500,00  €             626,02  €          2.873,98 

Servizio di pulizia 14,53% 85,47%  €        71.000,00  €        10.317,62  €        60.682,38 

Materiali igienici e di consumo 22 101  €          1.700,00  €             304,07  €          1.395,93 

Manutenzione ordinaria immobile 

affidata a ditte esterne
14,53% 85,47%  €        32.000,00  €          4.650,20  €        27.349,80 

Manutenzione ordinaria immobile 

affettuata da personale interno 
14,53% 85,47%  €        20.000,00  €          2.906,37  €        17.093,63 

Manutenzioni straordinaria immobili 14,53% 85,47%  €          6.000,00  €             871,91  €          5.128,09 

Manutenzione App. Antincendio 14,53% 85,47%  €             500,00  €               72,66  €             427,34 

Manutenzione Ascensore 14,53% 85,47%  €             800,00  €             116,25  €             683,75 

Servizio di Vigilanza 14,53% 85,47%  €          1.000,00  €             145,32  €             854,68 

TARI 14,53% 85,47%  €        21.000,00  €          3.051,69  €        17.948,31 

Assicurazione immobile 14,53% 85,47%  €          3.000,00  €             435,96  €          2.564,04 

Totali  €      267.000,00  €        38.974,49  €      228.025,51 

Totale forfettario annuo  €        39.000,00 

Convenzione per lo svolgimento delle funzioni amministrative in attuazione della L.R. Emilia-Romagna n. 13 del 31 luglio 2015

Tabella delle forniture e servizi messi in atto dalla Provincia di Ravenna per il funzionamento di Arpae- Struttura Autorizzazioni e 

Concessioni e delle relative spese

Tipologia di spesa Modalità di ripartizione

Spesa annua stimata 2023Quote millesimali

in base alla superficie occupata

in base alla superficie occupata

in base alla superficie occupata

in base alla superficie occupata

in base alla superficie occupata

in base al n. di addetti

in base alla superficie occupata

in base alla superficie occupata

in base alla superficie occupata

in base alla superficie occupata

in base alla superficie occupata

in base al n. di addetti

in base alla superficie occupata

Copia di atto firmato digitalmente



Allegato A3) Beni ed attrezzature strumentali

Beni ed attrezzature concessi in comodato d'uso

N°

Inv.
SPECIE SOTTOSPECIE DESCRIZIONE MATRICOLA EDIFICIO LOCALE

ANNO

ACQUISTO
VALORE

F-1101 MOBILETTO PER UFFICIO MOBILETTO IN METALLO E LAMINATO PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.200-SPAZIO COMUNE 2002 29,56

F-4331 MONITOR MONITOR 17" LCD BELINEA 1730S1 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.200-SPAZIO COMUNE 2008 162,76

F-13089 PERSONAL COMPUTER PC DESKTOP PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.200-SPAZIO COMUNE 

F-848 POLTRONCINA OPERATIVA POLTRONCINA OP. IMBOTTITA GIREV. + RUOTE + BRACC. TESSUTO BLU PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.200-SPAZIO COMUNE 2008 120

F-847 SCRIVANIA SCRIVANIA IN LAMINATO + CASSETTI PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.200-SPAZIO COMUNE 2002 103,29

F-841 ARMADIO PER UFFICIO ARMADIO IN LAMINATO ALTO EX F:7469 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.200-SPAZIO COMUNE 2002 637,56

F-10555 ARMADIO PER UFFICIO ARMADIO IN LAMINATO BASSO grigio chiaro - 120x46x85h PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.200-SPAZIO COMUNE 2009 328,8

F-842 ARMADIO PER UFFICIO ARMADIO IN METALLO ALTO ANTE SCORR. BEIGE PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.200-SPAZIO COMUNE 2008 201,6

F-843 ARMADIO PER UFFICIO ARMADIO IN METALLO ALTO ANTE SCORR. BEIGE PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.200-SPAZIO COMUNE 2008 201,6

F-844 TAVOLINO PER UFFICIO TAVOLINO IN LEGNO O LAMINATO EX F:8219 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.200-SPAZIO COMUNE 2002 77,25

F-225 TAVOLINO DA ARREDO TAVOLINO IN LEGNO/LAMIN. E METALLO PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.200-SPAZIO COMUNE 2002 23

V-28340 APPENDIABITI APPENDIABITI A STELO MULTIP. IN METALLO E PLASTICA PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.223-UFFICIO 2002 30,5

F-10554 ARMADIO PER UFFICIO ARMADIO IN LAMINATO BASSO grigio chiaro - 120x46x85h PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.223-UFFICIO 2009 328,8

F-6411 ARMADIO PER UFFICIO ARMADIO IN LAMINATO BASSO PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.223-UFFICIO 2008 154,8

F-6414 ARMADIO PER UFFICIO ARMADIO IN LAMINATO BASSO PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.223-UFFICIO 2008 154,8

F-935 CASSETTIERA PER UFFICIO CASSETTIERA IN LEGNO O LAMINATO + RUOTE EX F:7687 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.223-UFFICIO 2002 77,47

F-684 CASSETTIERA PER UFFICIO CASSETTIERA IN METALLO + RUOTE EX F:8101 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.223-UFFICIO 2002 64,56

F-949 CASSETTIERA PER UFFICIO CASSETTIERA IN METALLO + RUOTE PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.223-UFFICIO 2008 98,4

F-950 CASSETTIERA PER UFFICIO CASSETTIERA IN METALLO + RUOTE PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.223-UFFICIO 2008 98,4

F-951 CASSETTIERA PER UFFICIO CASSETTIERA IN METALLO + RUOTE PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.223-UFFICIO 2008 98,39

F-1346 POLTRONCINA OPERATIVA POLTRONCINA OP. IMBOTTITA GIREV. + RUOTE + BRACC. TESSUTO AZZURRO EX F:7142 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.223-UFFICIO 2002 65,04

F-1452 POLTRONCINA OPERATIVA POLTRONCINA OP. IMBOTTITA GIREV. + RUOTE + BRACC. TESSUTO AZZURRO PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.223-UFFICIO 2002 65,04

F-943 SCRIVANIA SCRIVANIA IN METALLO E LAMINATO PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.223-UFFICIO 2008 136,8

F-944 SCRIVANIA SCRIVANIA IN METALLO E LAMINATO + CONNESSIONE ANGOLARE SAGOMATO PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.223-UFFICIO 2008 158,4

F-945 SCRIVANIA SCRIVANIA IN METALLO E LAMINATO + CONNESSIONE ANGOLARE SAGOMATO PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.223-UFFICIO 2008 144

F-946 SCRIVANIA SCRIVANIA IN METALLO E LAMINATO PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.223-UFFICIO 2008 129,83

V-28338 SEDIA SEDIA IN METALLO IMBOTTITA TESSUTO BLU PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.223-UFFICIO 2008 28,8

V-28339 SEDIA SEDIA IN METALLO IMBOTTITA TESSUTO BLU PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.223-UFFICIO 2008 28,8

V-28349 APPENDIABITI APPENDIABITI A STELO MULTIP. IN METALLO E PLASTICA GIALLO EX F:7092 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.224-UFFICIO 2002 30,5

F-959 ALTRI OGGETTI DA ARREDO MOBILE BASSO IN LEGNO 2 VANI A GIORNO PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.224-UFFICIO 2002 40,75

F-960 ALTRI OGGETTI DA ARREDO MOBILE BASSO IN LEGNO 2 VANI A GIORNO PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.224-UFFICIO 2002 40,75

F-963 POLTRONCINA OPERATIVA POLTRONCINA OP. IMBOTTITA GIREV. + RUOTE + BRACC. TESSUTO VERDE EX F:8154 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.224-UFFICIO 2002 65,04

F-985 POLTRONCINA OPERATIVA POLTRONCINA OP. IMBOTTITA GIREV. + RUOTE + BRACC. TESSUTO AZZURRO EX F:7489 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.224-UFFICIO 2002 65,04

F-962 SCRIVANIA SCRIVANIA IN METALLO E LAMINATO + CASS. EX F:8144 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.224-UFFICIO 2002 129,12

V-28334 SEDIA SEDIA IN METALLO IMBOTTITA TESSUTO VERDE PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.224-UFFICIO 2002 42,8

V-28341 SEDIA SEDIA IN METALLO IMBOTTITA TESSUTO VERDE PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.224-UFFICIO 2002 42,8

V-28342 SEDIA SEDIA IN METALLO IMBOTTITA TESSUTO VERDE PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.224-UFFICIO 2002 42,8

V-28343 SEDIA SEDIA IN METALLO IMBOTTITA TESSUTO VERDE PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.224-UFFICIO 2002 42,8

V-28344 SEDIA SEDIA IN METALLO IMBOTTITA TESSUTO VERDE PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.224-UFFICIO 2002 42,8

V-28345 SEDIA SEDIA IN METALLO IMBOTTITA TESSUTO VERDE PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.224-UFFICIO 2002 42,8

V-28346 SEDIA SEDIA IN METALLO IMBOTTITA TESSUTO VERDE PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.224-UFFICIO 2002 42,8

V-28347 SEDIA SEDIA IN METALLO IMBOTTITA TESSUTO VERDE PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.224-UFFICIO 2002 42,8

V-28348 SEDIA SEDIA IN METALLO IMBOTTITA TESSUTO VERDE PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.224-UFFICIO 2002 42,8

1/5

Copia di atto firmato digitalmente



Allegato A3) Beni ed attrezzature strumentali

N°

Inv.
SPECIE SOTTOSPECIE DESCRIZIONE MATRICOLA EDIFICIO LOCALE

ANNO

ACQUISTO
VALORE

V-28280 SEDIA SEDIA IN METALLO IMBOTTITA TESSUTO BLU PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.225-UFFICIO 2002 64,2

F-1448 TAVOLO PER UFFICIO TAVOLO IN LEGNO/LAMIN. TONDO EX F:7024 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.225-UFFICIO 2002 76,1

V-28369 APPENDIABITI APPENDIABITI A STELO MULTIPOSTO IN METALLO EX F:7446 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.225-UFFICIO 2002 28,5

F-6062 ARMADIO PER UFFICIO ARMADIO IN LAMINATO BASSO PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.225-UFFICIO 2008 77,4

F-6090 ARMADIO PER UFFICIO ARMADIO IN LAMINATO BASSO PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.225-UFFICIO 2008 77,4

F-6093 ARMADIO PER UFFICIO ARMADIO IN LAMINATO BASSO PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.225-UFFICIO 2008 77,4

F-921 CASSETTIERA PER UFFICIO CASSETTIERA IN LEGNO O LAMINATO + RUOTE EX F:8230 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.225-UFFICIO 2002 77,47

F-12430 CASSETTIERA PER UFFICIO CASSETTIERA IN METALLO + RUOTE 3 cassetti PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.225-UFFICIO 2010 109,2

F-1372 POLTRONCINA OPERATIVA POLTRONCINA OP. IMBOTTITA GIREV. + RUOTE + BRACC. TESSUTO BLU PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.225-UFFICIO 2008 120

F-12422 SCRIVANIA RACCORDO PER SCRIVANIA a 90° PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.225-UFFICIO 2010 44,4

F- SCRIVANIA SCRIVANIA IN LAMINATO grigia - 140x80 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.225-UFFICIO 2010 151,2

F-12420 SCRIVANIA SCRIVANIA IN LAMINATO grigia - 80x80 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.225-UFFICIO 2010 129,6

V-106042 SEDIA SEDIA FISSA blu imbottita PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.225-UFFICIO 2009 45,6

V-106043 SEDIA SEDIA FISSA blu imbottita PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.225-UFFICIO 2009 45,6

V-28281 SEDIA SEDIA IN METALLO IMBOTTITA TESSUTO BLU PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.225-UFFICIO 2002 64,2

V-28294 SEDIA SEDIA IN METALLO IMBOTTITA TESSUTO BLU PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.225-UFFICIO 2008 120

V-28331 APPENDIABITI APPENDIABITI A STELO MULTIPOSTO IN METALLO PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.226-UFFICIO 2002 28,5

F-805 ARMADIETTO PER UFFICIO ARMADIETTO IN METALLO ALTO ML.1.2 EX F:12039 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.226-UFFICIO 2004 282

F-806 ARMADIETTO PER UFFICIO ARMADIETTO IN METALLO ALTO ML. 1.2 EX F:12040 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.226-UFFICIO 2004 282

F-807 ARMADIETTO PER UFFICIO ARMADIETTO IN METALLO ALTO ML. 1.2 EX F:12041 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.226-UFFICIO 2004 282

F-813 MOBILETTO PER UFFICIO MOBILETTO IN LAMINATO 2 VANI A GIORNO EX F:8158 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.226-UFFICIO 2002 21,5

F-814 MOBILETTO PER UFFICIO MOBILETTO IN METALLO E LAMINATO EX F:8147 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.226-UFFICIO 2002 29,56

F-808 POLTRONCINA OPERATIVA POLTRONCINA OP. IMBOTTITA GIREV. + RUOTE + BRACC. TESSUTO AZZURRO EX F:7780 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.226-UFFICIO 2002 65,04

F-809 POLTRONCINA OPERATIVA POLTRONCINA OP. IMBOTTITA GIREV. + RUOTE + BRACC. TESSUTO AZZURRO EX F:9773 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.226-UFFICIO 2002 65,04

F-812 SCRIVANIA SCRIVANIA IN METALLO E LAMINATO PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.226-UFFICIO 2002 90,38

F-810 SCRIVANIA SCRIVANIA IN METALLO E LAMINATO + CASS. EX F:8152 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.226-UFFICIO 2002 129,12

F-811 SCRIVANIA SCRIVANIA IN METALLO E LAMINATO + CASS. PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.226-UFFICIO 2002 129,12

V-28332 SEDIA SEDIA IN METALLO IMBOTTITA TESSUTO VERDE PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.226-UFFICIO 2002 42,8

V-28333 SEDIA SEDIA IN METALLO IMBOTTITA TESSUTO VERDE PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.226-UFFICIO 2002 42,8

F-782 MOBILI E ARREDI PER UFFICIO ARMADIO PER UFFICIO ARMADIO IN LAMINATO ALTO + VETRINA EX F:8186 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.227-UFFICIO 2002 2248,3

F-1408 MOBILI E ARREDI PER UFFICIO ARMADIO PER UFFICIO ARMADIO IN METALLO ALTO ANTE SCORR. PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.227-UFFICIO 2002 134,22

F-3543 MOBILI E ARREDI PER UFFICIO ARMADIO PER UFFICIO ARMADIO IN METALLO ALTO ANTE SCORR.+VEEXF:3891 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.227-UFFICIO 2002 215,6

F-10557 MOBILI E ARREDI PER UFFICIO ARMADIO PER UFFICIO ARMADIO IN METALLO ALTO avorio - 100x45x20 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.227-UFFICIO 2009 285,6

MOBILI E ARREDI PER UFFICIO ARMADIO PER UFFICIO ARMADIO IN METALLO ALTO EXF:5411 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.227-UFFICIO 2009 285,6

F-1854 MOBILI E ARREDI PER UFFICIO CASSETTIERA PER UFFICIO CASSETTIERA IN METALLO + RUOTE EX F:2136 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.227-UFFICIO 2002 64,56

MOBILI E ARREDI PER UFFICIO CASSETTIERA PER UFFICIO CASSETTIERA IN METALLO + RUOTE PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.227-UFFICIO 2002 64,56

F-2176 MOBILI E ARREDI PER UFFICIO CASSETTIERA PER UFFICIO CASSETTIERA IN METALLO + RUOTE EX F:430 PALAZZO MALAGOLA 1.227-UFFICIO 2002 64,56

F-746 POLTRONCINA OPERATIVA POLTRONC.OP.IMB. SCHIENALE ALTO GIR.+RUOTE+BRACC BLU EX F:8739 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.227-UFFICIO 2003 72,72

F-1372 MOBILI E ARREDI PER UFFICIO POLTRONCINA OPERATIVA POLTRONCINA OP. IMBOTTITA GIREV. + RUOTETESSUTO BLU PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.227-UFFICIO 2008 120

F-2313 MOBILI E ARREDI PER UFFICIO POLTRONCINA OPERATIVA POLTRONCINA OP.IMBOTTITA GIREV. + RUOTEEX F:12217 PALAZZO MALAGOLA 1.227-UFFICIO 2006 53,4

F-6113 MOBILI E ARREDI PER UFFICIO POLTRONCINA OPERATIVA POLTRONCINA OP. IMBOTTITA GIREV. + RUOTEEX F:12064 EX CASERMA CARABINIERI "P.R1.227-UFFICIO 2004 55,2

F-375 MOBILI E ARREDI PER UFFICIO SCRIVANIA SCRIVANIA IN METALLO E LAMINATO PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.227-UFFICIO 2008 136,8

F-417 MOBILI E ARREDI PER UFFICIO SCRIVANIA SCRIVANIA IN METALLO E LAMINATO PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.227-UFFICIO 2008 136,8

F-1337 MOBILI E ARREDI PER UFFICIO SCRIVANIA SCRIVANIA IN METALLO E LAMINATO + ANGOLARE PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.227-UFFICIO 2002 135,57

V-28312 APPENDIABITI APPENDIABITI A STELO MULTIPOSTO IN METALLO PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.228-UFFICIO 2002 14,25

F-760 ARMADIO PER UFFICIO ARMADIO IN METALLO ALTO ANTE SCORR. PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.228-UFFICIO 2008 201,6

F-761 ARMADIO PER UFFICIO ARMADIO IN METALLO ALTO ANTE SCORR. PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.228-UFFICIO 2008 201,6

2/5

Copia di atto firmato digitalmente



Allegato A3) Beni ed attrezzature strumentali

N°

Inv.
SPECIE SOTTOSPECIE DESCRIZIONE MATRICOLA EDIFICIO LOCALE

ANNO

ACQUISTO
VALORE

F-762 ARMADIO PER UFFICIO ARMADIO IN METALLO BASSO ANTE SCORR. PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.228-UFFICIO 2008 144

F-763 ARMADIO PER UFFICIO ARMADIO IN METALLO BASSO ANTE SCORR. PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.228-UFFICIO 2008 144

F-769 CARRELLO CARRELLO IN METALLO E LAMINATO EX F:8198 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.228-UFFICIO 2002 87

F-770 CASSETTIERA PER UFFICIO CASSETTIERA IN METALLO. PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.228-UFFICIO 2002 46,48

F-771 CASSETTIERA PER UFFICIO CASSETTIERA IN METALLO. PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.228-UFFICIO 2002 46,48

F-772 CASSETTIERA PER UFFICIO CASSETTIERA IN METALLO. PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.228-UFFICIO 2002 46,48

F-773 POLTRONCINA OPERATIVA POLTRONCINA OP. IMBOTTITA GIREV. + RUOTE + BRACC. TESSUTO BLU PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.228-UFFICIO 2008 120

F-774 POLTRONCINA OPERATIVA POLTRONCINA OP. IMBOTTITA GIREV. + RUOTE + BRACC. TESSUTO BLU PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.228-UFFICIO 2008 120

F-775 POLTRONCINA OPERATIVA POLTRONCINA OP. IMBOTTITA GIREV. + RUOTE + BRACC. TESSUTO BLU PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.228-UFFICIO 2008 120

F-764 SCRIVANIA SCRIVANIA IN METALLO E LAMINATO PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.228-UFFICIO 2008 129,83

F-765 SCRIVANIA SCRIVANIA IN METALLO E LAMINATO + ANGOLARE PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.228-UFFICIO 2008 158,4

F-766 SCRIVANIA SCRIVANIA IN METALLO E LAMINATO EX F:12027 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.228-UFFICIO 2004 355,2

F-767 SCRIVANIA SCRIVANIA IN METALLO E LAMINATO +ELEMENTO SAGOMATO ANGOLARE DI CONNESSIONE PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.228-UFFICIO 2008 158,4

V-28305 SEDIA SEDIA IN METALLO IMBOTTITA TESSUTO ROSSO PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.228-UFFICIO 2002 42,8

V-28313 SEDIA SEDIA IN METALLO IMBOTTITA TESSUTO BLU PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.228-UFFICIO 2008 120

V-28314 SEDIA SEDIA IN METALLO IMBOTTITA TESSUTO BLU PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.228-UFFICIO 2008 120

V-28319 SCAFFALATURA APERTA SCAFFALATURA IN METALLO ALTA PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.229-ARCHIVIO 2008 80,64

V-28320 SCAFFALATURA APERTA SCAFFALATURA IN METALLO ALTA PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.229-ARCHIVIO 2008 80,64

V-28321 SCAFFALATURA APERTA SCAFFALATURA IN METALLO ALTA PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.229-ARCHIVIO 2008 80,64

V-28322 SCAFFALATURA APERTA SCAFFALATURA IN METALLO ALTA PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.229-ARCHIVIO 2008 80,64

V-28377 SCALA SCALA PIEGHEVOLE IN ALLUMINIO PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.229-ARCHIVIO 2002 40,5

V-24439 APPENDIABITI APPENDIABITI A STELO MULTIP. IN METALLO E PLASTICA NERO EX F:9923 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.230-UFFICIO 2003 102,96

F- CASSETTIERA PER UFFICIO CASSETTIERA IN METALLO + RUOTE 3 cassetti PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.230-UFFICIO 2010 109,2

V-28351 ILLUMINOTECNICA LAMPADA DA TAVOLO PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.230-UFFICIO 2002 19

F-722 ALTRI OGGETTI DA ARREDO MOBILE BASSO IN LEGNO 6  RIPIANI A GIORNO PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.230-UFFICIO 2002 0

F- SCRIVANIA RACCORDO PER SCRIVANIA a 90° PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.230-UFFICIO 2010 44,4

F- SCRIVANIA SCRIVANIA IN LAMINATO grigia - 120x80 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.230-UFFICIO 2010 147,6

F- SCRIVANIA SCRIVANIA IN LAMINATO grigia - 80x80 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.230-UFFICIO 2010 129,6

V-109178 SEDIA SEDIA FISSA blu imbottita PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.230-UFFICIO 2010 33,6

V-109178 SEDIA SEDIA FISSA blu imbottita PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.230-UFFICIO 2010 33,6

V-28308 SEDIA SEDIA IN METALLO IMBOTTITA TESSUTO GRIGIO PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.230-UFFICIO 2002 42,8

V-28309 SEDIA SEDIA IN METALLO IMBOTTITA TESSUTO GRIGIO PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.230-UFFICIO 2002 42,8

V-28310 SEDIA SEDIA IN METALLO IMBOTTITA TESSUTO GRIGIO PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.230-UFFICIO 2002 42,8

F-724 TAVOLO DA ARREDO TAVOLO IN LEGNO EX F:8206 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.230-UFFICIO 2002 0

V-28302 APPENDIABITI APPENDIABITI A STELO MULTIPOSTO IN METALLO PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.232-UFFICIO 2002 28,5

F-695 ARMADIO PER UFFICIO ARMADIO IN LAMINATO ALTO + VETRINA EX F:7841 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.232-UFFICIO 2002 224,83

F-698 CASSETTIERA PER UFFICIO CASSETTIERA IN LEGNO O LAMINATO + RUOTE EX F:7834 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.232-UFFICIO 2002 77,47

F-699 MOBILETTO PER UFFICIO MOBILETTO IN METALLO E LAMINATO EX F:448 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.232-UFFICIO 2002 29,56

F-635 POLTRONCINA OPERATIVA POLTRONCINA OP. IMBOTTITA GIREV. + RUOTE + BRACC. TESSUTO BLU PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.232-UFFICIO 2008 120

F-702 POLTRONCINA OPERATIVA POLTRONCINA OP. IMBOTTITA GIREV. + RUOTE + BRACC. TESSUTO NERO EX F:7839 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.232-UFFICIO 2002 65,04

V-28289 SEDIA SEDIA IN METALLO IMBOTTITA SIMILPELLE NERA PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.232-UFFICIO 2002 42,8

V-28370 SEDIA SEDIA IN METALLO IMBOTTITA SIMILPELLE NERA PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.232-UFFICIO 2002 42,8

F-696 TAVOLO PER UFFICIO TAVOLO IN METALLO E LAMINATO EX F:7842 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.232-UFFICIO 2002 96,6

F-3124 CASSETTIERA PER UFFICIO CASSETTIERA IN METALLO + RUOTE 3 CASS. EX F:8854 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.242-UFFICIO 2002 64,56

V-28299 APPENDIABITI APPENDIABITI A STELO MULTIP. IN METALLO E PLASTICA EX F:8077 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.242-UFFICIO 2002 30,5

V-28300 APPENDIABITI APPENDIABITI A STELO MULTIP. IN METALLO E PLASTICA EX F:8077 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.242-UFFICIO 2002 30,5

F-657 ARMADIO PER UFFICIO ARMADIO IN METALLO ALTO ANTE SCORR. PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.242-UFFICIO 2008 201,6

3/5

Copia di atto firmato digitalmente



Allegato A3) Beni ed attrezzature strumentali

N°

Inv.
SPECIE SOTTOSPECIE DESCRIZIONE MATRICOLA EDIFICIO LOCALE

ANNO

ACQUISTO
VALORE

F-658 ARMADIO PER UFFICIO ARMADIO IN METALLO ALTO ANTE SCORR. PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.242-UFFICIO 2008 201,6

F-659 ARMADIO PER UFFICIO ARMADIO IN METALLO ALTO ANTE SCORR. PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.242-UFFICIO 2008 201,6

F-660 ARMADIO PER UFFICIO ARMADIO IN METALLO ALTO ANTE SCORR. PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.242-UFFICIO 2008 201,6

F-661 ARMADIO PER UFFICIO ARMADIO IN METALLO ALTO ANTE SCORR. PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.242-UFFICIO 2008 201,6

F-662 ARMADIO PER UFFICIO ARMADIO IN METALLO ALTO ANTE SCORR. PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.242-UFFICIO 2008 201,6

F-671 ARMADIO PER UFFICIO ARMADIO IN METALLO BASSO ANTE SCORR. PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.242-UFFICIO 2008 144

F-672 ARMADIO PER UFFICIO ARMADIO IN METALLO BASSO ANTE SCORR. PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.242-UFFICIO 2008 144

F-673 ARMADIO PER UFFICIO ARMADIO IN METALLO BASSO ANTE SCORR. PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.242-UFFICIO 2008 144

F-674 ARMADIO PER UFFICIO ARMADIO IN METALLO BASSO ANTE SCORR. PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.242-UFFICIO 2008 144

F-675 ARMADIO PER UFFICIO ARMADIO IN METALLO BASSO ANTE SCORR. PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.242-UFFICIO 2008 144

F-676 ARMADIO PER UFFICIO ARMADIO IN METALLO BASSO ANTE SCORR. PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.242-UFFICIO 2008 144

F-685 CASSETTIERA PER UFFICIO CASSETTIERA IN LEGNO O LAMINATO + RUOTE EX F:7668 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.242-UFFICIO 2002 77,47

F-681 CASSETTIERA PER UFFICIO CASSETTIERA IN METALLO + RUOTE PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.242-UFFICIO 2008 98,4

F-682 CASSETTIERA PER UFFICIO CASSETTIERA IN METALLO + RUOTE PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.242-UFFICIO 2008 98,4

F-683 CASSETTIERA PER UFFICIO CASSETTIERA IN METALLO + RUOTE PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.242-UFFICIO 2008 98,4

F-663 TERMOIDRAULICA CONDIZIONATORE PORTATILE ARGO MAGIC 9.2 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.242-UFFICIO 2002 374,38

V-28298 ILLUMINOTECNICA LAMPADA DA TAVOLO NERA PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.242-UFFICIO 2003 75,96

V-28297 ILLUMINOTECNICA LAMPADA DA TAVOLO PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.242-UFFICIO 2002 19

V-28337 ILLUMINOTECNICA LAMPADA DA TAVOLO PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.242-UFFICIO 2002 19

F- MONITOR MONITOR 19" LDC HANNS-G CED:001-805 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.242-UFFICIO 2010 163,86

F-13013 PERSONAL COMPUTER PC DESKTOP LENOVO THINKCENTRE MP93 S4D79991 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.242-UFFICIO 2014 361,85

F-680 POLTRONCINA OPERATIVA POLTRONC.OP.IMB. SCHIENALE ALTO GIR.+RUOTE+BRACC BLU PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.242-UFFICIO 2003 72,72

F-576 POLTRONCINA OPERATIVA POLTRONCINA OP. IMBOTTITA GIREV. + RUOTE + BRACC. TESSUTO AZZURRO EX F:7754 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.242-UFFICIO 2002 65,04

F-636 POLTRONCINA OPERATIVA POLTRONCINA OP. IMBOTTITA GIREV. + RUOTE + BRACC. TESSUTO BLU PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.242-UFFICIO 2008 120

F-679 POLTRONCINA OPERATIVA POLTRONCINA OP. IMBOTTITA GIREV. + RUOTE + BRACC. TESSUTO AZZURRO EX F:7811 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.242-UFFICIO 2002 65,04

F-1136 POLTRONCINA OPERATIVA POLTRONCINA OP.IMBOTTITA GIREV. + RUOTE ERGONOMICA BLU EX F:12198 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.242-UFFICIO 2006 53,4

F-664 SCRIVANIA SCRIVANIA IN METALLO E LAMINATO + ANGOLARE PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.242-UFFICIO 2008 158,4

F-665 SCRIVANIA SCRIVANIA IN METALLO E LAMINATO PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.242-UFFICIO 2008 129,83

F-666 SCRIVANIA SCRIVANIA IN METALLO E LAMINATO PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.242-UFFICIO 2008 129,83

F-667 SCRIVANIA SCRIVANIA IN METALLO E LAMINATO PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.242-UFFICIO 2008 129,83

F-668 SCRIVANIA SCRIVANIA IN METALLO E LAMINATO + ANGOLARE PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.242-UFFICIO 2008 158,4

F-669 SCRIVANIA SCRIVANIA IN METALLO E LAMINATO + ANGOLARE PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.242-UFFICIO 2008 158,4

F-670 SCRIVANIA SCRIVANIA IN METALLO E LAMINATO PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.242-UFFICIO 2008 129,83

F-638 CASSETTIERA PER UFFICIO CASSETTIERA IN METALLO + RUOTE PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.243-UFFICIO 2008 75,4

V-28630 APPENDIABITI APPENDIABITI A STELO MULTIP. IN METALLO E PLASTICA NERO EX F:8120 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.243-UFFICIO 2003 102,96

F-733 ARMADIO PER UFFICIO ARMADIO IN LAMINATO ALTO PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.243-UFFICIO 2008 150

F-734 ARMADIO PER UFFICIO ARMADIO IN LAMINATO ALTO PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.243-UFFICIO 2008 150

F-735 ARMADIO PER UFFICIO ARMADIO IN LAMINATO ALTO PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.243-UFFICIO 2008 150

F-736 ARMADIO PER UFFICIO ARMADIO IN LAMINATO BASSO PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.243-UFFICIO 2008 154,8

F-737 ARMADIO PER UFFICIO ARMADIO IN LAMINATO BASSO PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.243-UFFICIO 2008 154,8

F-738 ARMADIO PER UFFICIO ARMADIO IN LAMINATO BASSO GRIGIO - h.90 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.243-UFFICIO 2008 154,8

F-739 ARMADIO PER UFFICIO ARMADIO IN LAMINATO BASSO PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.243-UFFICIO 2008 154,8

F-740 ARMADIO PER UFFICIO ARMADIO IN METALLO BASSO ANTE SCORR. PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.243-UFFICIO 2008 144

F-741 CARRELLO CARRELLO IN METALLO E LAMINATO EX F:7707 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.243-UFFICIO 2002 87

F-751 CASSETTIERA PER UFFICIO CASSETTIERA IN LEGNO O LAMINATO + RUOTE EX F:8085 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.243-UFFICIO 2002 77,47

F-750 CASSETTIERA PER UFFICIO CASSETTIERA IN METALLO + RUOTE EX F:8133 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.243-UFFICIO 2002 64,56

F-639 ALTRI OGGETTI DA ARREDO MOBILE BASSO IN LEGNO PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.243-UFFICIO 2002 81,5

4/5

Copia di atto firmato digitalmente



Allegato A3) Beni ed attrezzature strumentali

N°

Inv.
SPECIE SOTTOSPECIE DESCRIZIONE MATRICOLA EDIFICIO LOCALE

ANNO

ACQUISTO
VALORE

F-1334 POLTRONCINA OPERATIVA POLTRONCINA OP. IMBOTTITA GIREV. + RUOTE + BRACC. TESSUTO BLU PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.243-UFFICIO 2008 120

F-1487 POLTRONCINA OPERATIVA POLTRONCINA OP. IMBOTTITA GIREV. + RUOTE + BRACC. TESSUTO BORDEAUX EX F:8686 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.243-UFFICIO 2002 65,04

F-677 POLTRONCINA OPERATIVA POLTRONCINA OP. IMBOTTITA GIREV. + RUOTE + BRACC. TESSUTO AZZURRO EX F:8091 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.243-UFFICIO 2002 65,04

F-380 SCRIVANIA SCRIVANIA IN METALLO E LAMINATO PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.243-UFFICIO 2008 136,8

F-742 SCRIVANIA SCRIVANIA IN METALLO E LAMINATO + RACCORDO ANGOLARE EX F:8121 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.243-UFFICIO 2002 90,38

F-743 SCRIVANIA SCRIVANIA IN METALLO E LAMINATO + RACCORDO ANGOLARE EX F:8132 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.243-UFFICIO 2002 90,38

F-744 SCRIVANIA SCRIVANIA IN METALLO E LAMINATO EX F:8131 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.243-UFFICIO 2002 90,38

F-745 SCRIVANIA SCRIVANIA IN METALLO E LAMINATO EX F:8122 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.243-UFFICIO 2002 90,38

V-49008 SEDIA SEDIA IN METALLO IMBOTTITA TESSUTO BLU PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.243-UFFICIO 2008 28,8

V-49009 SEDIA SEDIA IN METALLO IMBOTTITA TESSUTO BLU PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.243-UFFICIO 2008 28,8

V-49010 SEDIA SEDIA IN METALLO IMBOTTITA TESSUTO BLU PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.243-UFFICIO 2008 28,8

F-726 TAVOLINO DA ARREDO TAVOLINO IN LEGNO/LAMIN. PORTATELEFONO PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.243-UFFICIO 2002 0

F-748 TAVOLINO PER UFFICIO TAVOLINO IN METAL. E LAMIN. TIPO DATTILO PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.243-UFFICIO 2002 64,56

F-952 TERMOIDRAULICA CONDIZIONATORE PORTATILE CARRIER EX F:7671 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.244-ARCHIVIO 2002 249,59

V-28628 SCAFFALATURA APERTA SCAFFALATURA IN METALLO ALTA PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.244-ARCHIVIO 2002 89,09

V-28629 SCAFFALATURA APERTA SCAFFALATURA IN METALLO ALTA PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.244-ARCHIVIO 2002 116,21

V-28688 APPENDIABITI APPENDIABITI A STELO MULTIPOSTO IN PLASTICA EX F:7685 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.245-SALA RIUNIONI 2002 16

V-11133 ARMADIO PER UFFICIO ARMADIO IN LAMINATO ALTO + VETRINA 3 MODULI ANTE IN LEGNO + 1 MODULO ANTE I EX F:9684 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.245-SALA RIUNIONI 2002 449,66

V-29005 ILLUMINOTECNICA LAMPADA DA TAVOLO A PALLA DI VETRO PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.245-SALA RIUNIONI 2002 19

F- MONITOR MONITOR 19" LDC HANNS-G CED:001-790 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.245-SALA RIUNIONI 2010 163,86

F-13016 PERSONAL COMPUTER PC DESKTOP LENOVO THINKCENTRE MP93 S4D79765 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.245-SALA RIUNIONI 2014 361,85

V-106045 SEDIA SEDIA FISSA blu imbottita PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.245-SALA RIUNIONI 2009 45,6

V-106046 SEDIA SEDIA FISSA blu imbottita PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.245-SALA RIUNIONI 2009 45,6

V-106047 SEDIA SEDIA FISSA blu imbottita PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.245-SALA RIUNIONI 2009 45,6

V-106048 SEDIA SEDIA FISSA blu imbottita PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.245-SALA RIUNIONI 2009 45,6

V-106049 SEDIA SEDIA FISSA blu imbottita PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.245-SALA RIUNIONI 2009 45,6

V-106050 SEDIA SEDIA FISSA blu imbottita PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.245-SALA RIUNIONI 2009 45,6

V-106051 SEDIA SEDIA FISSA blu imbottita PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.245-SALA RIUNIONI 2009 45,6

V-106052 SEDIA SEDIA FISSA blu imbottita PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.245-SALA RIUNIONI 2009 45,6

V-106053 SEDIA SEDIA FISSA blu imbottita PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.245-SALA RIUNIONI 2009 45,6

V-106054 SEDIA SEDIA FISSA blu imbottita PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.245-SALA RIUNIONI 2009 45,6

F-933 TAVOLO PER UFFICIO TAVOLO PER RIUNIONE IN METALLO E LAMIN. EX F:7691 PALAZZO DELLA PROVINCIA 1.245-SALA RIUNIONI 2003 94,99

5/5

Copia di atto firmato digitalmente



N. proposta: PDEL-2022-147 del 02/12/2022

Centro di Responsabilità: Servizio Acquisti e Patrimonio

OGGETTO: Direzione  Amministrativa.  Servizio  Acquisti  e  Patrimonio.

Approvazione  del  contratto  di  comodato di  bene immobile  con la

Provincia di  Ravenna in attuazione della L.R. Emilia-Romagna n.

13/2015 per il periodo 1/01/2023 - 31/12/2023.

PARERE CONTABILE

Il  sottoscritto  Dott.  Giuseppe  Bacchi  Reggiani,  Responsabile  del  Servizio

Amministrazione,  Bilancio  e  Controllo  economico,  esprime  parere  di  regolarità

contabile  ai  sensi del Regolamento Arpae  per l’adozione degli  atti  di  gestione delle

risorse dell’Agenzia.

Data 07/12/2022

Il Dirigente


